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Włochy nie godzą się na układ z Nyon
Stanowisko takie Włochy zajęty w porozumieniu z rządem Niemiec

Rzym. (PAT.) Wczoraj wieczo
rem wydano następujący komunikat 
oficjalny:

Rządy francuski i angielski zako
munikowały dnia 13 bm. rządowi wło
skiemu układ zawarty w Nyon, dołą
czając zaproszenie do rządu włoskie
go do wykonywania na Morzu Tyrreń
skim nadzoru ustalonego przez konfe
rencję. Rząd włoski, porozumiawszy 
się z rządem Rzeszy Niemieckiej, • od
powiedział dn. 14 bm. obu rządom na
stępującą notą, doręczoną przez min. 
spraw zagranicznych Ciano obu 
charges d‘afaires zainteresowanych 
państw:

„Rząd faszystowski rozpatrzył tekst 
układu, opracowanego przez przed
stawicieli mocarstw uczestniczących 
w konferencji w Nyon, oraz dodany do 
niego załącznik. Ż dokumentów tych 
wynika, że tylko Morze Tyrreńskie w 
razie przystąpienia Włoch zostałoby 
im. powierzone dla wykonywania nad
zoru, podczas gdy w praktyce wykony
wanie nadzoru nad całym Morzem 
Śródziemnym przypadłoby flotom 
francuskiej i angielskiej. Sytuacja, 
która by z tego wynikała, jest dla 
Włoch nie do przyjęcia. Włoskie ży
wotne interesy na Morzu Śródziem
nym i fakt wielkiego ożywienia i ru
chu na włoskich liniach komunika
cyjnych wyrażają się w żądaniu, by 
Włochy znalazły się w warunkach ab
solutnej równości z jakimkolwiek in
nym mocarstwem w jakiejkolwiek 
strefie Morza Śródziemnego.“

Siły brytyjskie 
na Morzu śródziemnym

Londyn. (PAT) Admiralicja bry
tyjska jest w trakcie przygotowań do 
wysłania na Morze Śródziemne w cią
gu najbliższych 48 godzin eskadry 
kontrtorpedowców w liczbie 9, oraz 
jednego krążownika ,razem 1-0 okrętów 
bojowych, celem wzmocnienia floty 
brytyjskiej w myśl postanowień ukła
du w Nyon. Obecnie w zachodniej czę
ści Morza Śródziemnego jest 12 kontr
torpedowców brytyjskich; 4 pozostałe 
kontrtorpedowce, należące do tej gru
py, stacjonowane są wzdłuż północne
go wybrzeża hiszpańskiego w Zatoce 
Biskajskiej. W pozostałej części Mo
rza Śródziemnego, z głównym oparciem 
o Maltę, krążą dwie eskadry kontrtor
pedowców o łącznej sile 16 jednostek 
bojowych. Ogółem więc, prócz wysła
nej obecnie eskadry i 4 kontrtorpedow
ców z Zatoki Biskajskiej, które rów
nież mają być skierowane na Morze 
Śródziemne, W. Brytania od przyszłe
go tygodnia posiadać będzie na wodach 
Morza Śródziemnego 41 kontrtorpedow-

Z kraniki politycznej
Warszawa. (Tel. wł.) Wicep 

mier inż. Kwiatkowski wraca z urlc 
w dniu 18 bm. Wobec tego, iż po t; 
terminie cały rząd pełnić już będ 
swe obowiązki, rozpoczną się prace r 
przygotowaniem materiału do s< 
budżetowej Sejmu i Senatu. (w
«tr?Iaga' J&k słychać, mi
str^n spraw zagranicznych mianom
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n Obecni© pełni funkcję mi
stra spraw zagranicznych Colya

ców. Poza tym flota śródziemnomorska 
brytyjska składa się obecnie z 4 pan
cerników, 4 ciężkich krążowników, 5 
mniejszych krążowników, 7 łodzi pod

Niesłychany zakaz w Prusach Wsch.
Stowarzyszeniom i związkom polsko - katolickim w diecezji 

warmińskiej nie wolno uprawiać żadnej działalności

Berlin. (PAT) „Dziennik Berliń
ski“ donosi, że dn. 1 września zostali 
wezwani telefonicznie do starostwa w 
Sztumie prezes okręgu Związku Pola- 
ków w Niemczech Bolesław Osiński 
oraz kierownik okręgu Franciszek Woj
ciechowski. Inspektor powiatowy Mar- 
tens oświadczył im protokólarnie, że 
wydział policji państwowej w Królew
cu wydał ogólny zakaz działalności 
wszystkich polskich katolicy 
kich związków i towarzystw diecezji 
warmińskiej. Stowarzyszenie, które 
przekroczy ten zakaz, ulegnie rpzwią- 
zaniu. Organizacjom dotkniętym za
kazem nie wolno urządzać zebrań ani 
publicznie ani też potajemnie.. Człon
kom nie wolno dostarczać żadnych po
leceń pisemnych lub ustnych, jak rów
nież nie wolno zbierać składek. Dzia
łalność Towarzystwa Szkolnego ogra
niczyć należy w myśl rozporządzenia

Gdańsk nadal „robi swoje”
Gdańsk. (PAT) Na terenie W. 

M. Gdańska zaszły znów dwa wypadki 
przymusowego doprowadzenia przez 
policję dzieci polskich do szkoły nie
mieckiej. Komisarz generalny Rzpł. 
Chodacki interweniował ponownie w 
tej sprawie. Wiceprezydent senatu 
Huth, zastępujący prezydenta Greise- 
ra, oświadczył, że we wszystkich wy
padkach było to samowolne postępo
wanie organów podwładnych podczaa 
nieobecności najwyższych czynników 
gdańskich. Wiceprezydent senatu o- 
świadczył, że wydał polecenie, aby na

Z wojny chińsko-japońskiej
Chińczycy cofają się na przygotowane linie obronne

Szanghaj. (PAT) Korespondent 
IIavasa donosi, że odwrót strategiczny 
wojsk chińskich podjęty jest na całym 
froncie pomiędzy Jang-czang i Jang- 
tse-pu. Jak się zdaje, Chińczycy utwo
rzą pierwszą linię obronną, opierając 
lewe skrzydło na Pao-tse-cziao. Woj
ska japońskie posuwają się naprzód 
bardzo wolno, nie zachowując kontak
tu z Chińczykami, zwłaszcza na pół
noc od Jang-tse-pu, gdzie obecne pozy
cje obu stron walczących nie są zbu
dowane wzdłuż linii ściśle określonej.

Szanghaj. (PAT) Wojska chiń
skie wznieciły wielki pożar obok stacji 
Tientiungan na pierwszym odcinku li; 
nii kolejowej Szanghaj — Wusung, tuż 
obok koszar japońskich i miejsca po
stoju japońskich sił morskich na pół
nocny zachód od Ilong-kiu. Celem pod
palenia ma być uzyskanie swobodnej 
przestrzeni dla ognia z nowych cofnię
tych pozycyj-

wodnych, 6 motorowych torpedowców, 
jednego zakładacza min i jednego lot
niskowca, nie licząc szalup i innych 
mniejszych jednostek.

policji ściśle do pracy biurowej, nie 
można natomiast urządzać żadnych 
zgromadzeń aż do zniesienia zakazu, 
chyba że nazwa „Polskiego Katolickie
go Towarzystwa Szkolnego“ zmieni się 
na „Polskie Towarzystwo Szkolne“, a 
słowo „Katolickie“ się skreśli. Inspek
tor Martens zaznaczył jednocześnie, że 
zakaz powyższy nie obejmuje Związku 
Polaków w Niemczech.

Związek Polaków w Niemczech 
zwrócił się w sprawie powyższej do 
władz.

(Sedno zakazu w tym, że ludność 
polska na Warmii i Powiślu jest głę
boko przywiązana do wiary katolic
kiej; władze niemieckie liczą na to, 
że samo skreślenie z nazw polsko-ka- 
tolickich organizacyj słówka „katolic
kie“ wystarczy, aby ludność tę do or
ganizacyj polskich zrazić. — Red.)

przyszłość wypadki takie nie zdarza
ły się. (Co do przyszłości — mocno 
wątpimy, nauczeni tylokrotnym do
świadczeniem. — Red.)

Gdańsk. (Tel. wł.) Jak już dono
siliśmy, gdańska policja polityczna 
przytrzymała ponownie siedmiu listo- 
noszów polskich, odbierając im gazety 
nie mające w Gdańsku debitu. Poza 
tym skonfiskowano egzemplarze sie
dmiu dzienników polskich za podanie 
informacyj o ostatnich wypadkach w 
Gdańsku.

Tokio. (PAT) Depesze z Szang
haju donoszą, że oddziały japońskie
go korpusu ekspedycyjnego, poparte 
przez artylerię morską, rozpoczęły 
wczoraj rano generalne natarcie na 
stanowiska chińskie pod Kiang-wan, 
na połowie drogi pomiędzy Wu-sung, 
a dworcem północnym. O godz. 9 zdo
byta została „szkoła dziewcząt-patrio- 
tek“, położona na północ od parku 
Hong-kiu, zaciekle broniona przez od
działy chińskie od trzech tygodni.

Hong-kong. (PAT) Władze woj
skowe w Kantonie zatopiły przy ujściu 
rzeki Czu-kiang kilka statków z ce
mentem oraz liczne pontony, celem u- 
niernożliwienia dostępu okrętom ja
pońskim.

Depesze z Ilong-kongu podają szcze
góły najazdu na zatokę Bias w połu
dniowym Kantonie. Marynarze japoń
scy powrócili na swe okręty po podpa
leniu arsenału chińskiego i bazy mor

skiej. Jednocześnie samoloty japoń
skie bombardowały miasta Ping-czan 
i Tan-czui, powodując wiele strat. 
Atak japoński zmierzał do opanowania 
terenu dla stworzenia przyszłej bazy 
wodonosamolotów, które operowałyby 
na. odcinku kolei żelaznej łączącej 
Kanton z Keo-lun.

Tokio. (PAT) W związku odwo
łaniem się Chin do Ligi Narodów ja
pońskie koła wojskowe oświadczają, że 
nie posiada to praktycznego znaczenia. 
W każdym razie Japonia nie jest by
najmniej zaniepokojona odwołaniem 
się Chin do Ligi Narodów.

żałoba narodowa
w Czechosłowacji

Praga.’ (PAT) Z powodu zgonu 
b. prezydenta Masaryka ogłoszono ża
łobę narodową. W myśl wydanego de
kretu, wszystkie flagi winny być spo
wite krepą aż do dnia pogrzebu godz. 8 
wieczorem. Ciało Masaryka będzie za
balsamowane. Maskę pośmiertną zdej- 
mie rzeźbiarz Makovski. Pogrzeb na
stąpi nie wcześniej niż w poniedziałek. 
Zwłoki będą wystawione na widok pu
bliczny przez kilka dni na zamku pra- 
skim. Jest rzeczą prawdopodobną, iż 
Masaryk pochowany zostanie na ma
łym cmentarzu w Łanach, obok grobu 
swej małżonki.

Szczegóły pogrzebu nie są jeszcze u- 
stalone, gdyż zmarły prezydent zosta
wił testament i nie wiadomo dotych
czas, czy wyraził on jakieś życzenie co 
do miejsca wiecznego spoczynku. Li
czyć się trzeba będzie również z życze
niami rodziny. Pewne względy poli
tyczne odegrają zapewne też rolę.

Telegram kondolencyjny 
Prezydenta R. P«

Warszawa. (PAT) W związku 
ze śmiercią pierwszego prezydenta Re
publiki Czeskosłowackiej Tomasza Ma
saryka Prezydent R. P. przesłał pod 
adresem prezydenta Benesza telegram 
treści następującej:

„W chwili gdy Republika Czesko- 
słowacka okrutnie została dotknięta 
śmiercią Tomasza Masaryka, pragnę 
wyrazić Waszej Ekscelencji moje naj
szczersze współczucie.

(—) Ignacy Mościcki.“

Z Genewy
Genewa. (PAT) Turecki minister 

spraw zagranicznych Rustu Aras po
stawił kandydaturę swego kraju na 
półstałe miejsce w Radzie Ligi Naro
dów. W tych dniach upływa trzyletnia 
kadencja Turcji w Radzie Ligi. (Wido
ki Walencji już choćby dlatego poważ
nie spadły., — Red.)

Z hiszpańskiej wojny 
domowej

Perpignan. (PAT) Jak przypu
szczają, linie telefoniczne i telegrafi
czne, łączące Francję z Barceloną, zo
stały zerwane w poniedziałek wieczo
rem podczas bombardowania Portbou 
przez dwa wodnosamoloty powstań
cze. Większość zrzuconych bomb spa
dła wzdłuż lini kolejowej, która zosta
ła zniszczona. Przeciwko samolotom 
powstańczym wystartowały myśliw
skie aparaty rządowe, a statek ochro
ny wybrzeży ostrzeliwał samoloty po
wstańcze z dział przeciwlotniczych. 
Lotnikom powstańczym udało się ujść 
cało. Łączność telefoniczna Francji 

z Barceloną została wczoraj przywró
cona.
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l procesu o zajścia racławickie
Zeznania pozostałych oskarżonych — Sąd rozpoczyna 

badanie świadków
Miech ó w. (PAT) Wczoraj trybu

nał badał dalszych oskarżonych.
Osk. Stanisław Uchto nie przyznaje 

się do zarzucanych mu w akcie oskar
żenia czynów i zeznaje, że był w Racła
wicach, słyszał strzały, ale sam nie 
strzelał. Widział również tłum ataku
jący policję.

Osk. Andrzej Wachowicz, z zawodu 
felczer, również nie przyznaje się do 
win. Wachowicz, który nosi przezwi
sko „czarnoksiężnika“, przyznaje, że 
był na kopcu od godz. 13 do 3 i widział, 
jak policja rozpędzała tłum pałkami. 
Tłum jednak ociągał się i stał dalej, 
więc on stał też, ciekaw, co nastąpi. 
Widział, jak policja ładowała karabi
ny. Wtedy przedarł się przez tłum i 
stanął między nim a kordonem policji, 
żegnając tłum krzyżem. Wachowicz u- 
sprawiedliwia się, że chciał tłum po
wstrzymać od natarcia na policję i 
chciał do niego przemówić, ale zdążył 
tylko powiedzieć „Bracia w Chrystu
sie“, gdyż po tych słowach zrobiło się 
zamieszanie i oskarżony słyszał okrzy
ki padające z tłumu, jak „Precz z poli
cją!“ oraz inne, których nie zrozumiał.

Żona jego, Maria Wachowiczowa, nie 
przyznaje się do winy. Poszła za mę
żem na kopiec i nie opuszczała go aż 
do końca, gdyż tak jej nakazywało su
mienie. Oskarżona widziała, jak tłum 
rzucał w policją kamieniami oraz in
nymi przedmiotami, kiedy policja usi
łowała rozpędzić tłum, wezwawszy 
przed tym trzykrotnie do rozejścia się.

Słyszała strzały, po których do jej 
męża podbiegło kilku nieznanych jej 
osobników, prosząc, aby udzielił ran- 
nyjn pomocy. Wachowicz udał się do
rannych i opatrzył ich rany.

Osk. Wojtas do winy nie przyznaje 
się. Był koło willi płka Sławka i stam
tąd widział kotłujący się tłum razem 
z policją konną. Nie umie powiedzieć 
dokładnie, kto bił, gdyż był daleko i 
panowała duża kurzawa. Następnie 
oskarżony słyszał krzyki i strzały.

Oskarżeni Włodarczyk, Bronisław 
Zaprzalski, Zygmunt Żaprzalski, Jan 
Piekarczyk i Stanisław Pietrzyk nie 
przyznają się do winy.

Osk. Roman Zawartka również nie 
przyznaje się do winy. Był on tylko 
na kopcu i widział, jak ludzie rzucali 
na policję kamieniami, ale policja też 
biła pałkami i rozpędzała tłum. 0- 
skarżony udziału w bójce nie brał. 
Słyszał również strzały oraz wydoby
wające się z tłumu okrzyki antypań
stwowe.

Osk. Władysław Ziarko, prezes koła 
Stronnictwa Ludowego, nie przyznaje 
się do winy i wyjaśnia, że był podczas 
manifestacji w Racławicach, gdyż nie 
wiedział o zakazie udziału w zjeździe. 
Słyszał strzały, a następnie na drodze 
spotkał rannego Karkowskiego, które
go znał osobiście. Zaopiekował się Kar
kowskim, ocierając mu krew chustecz
ką. Następnie podszedł do drugiego 
rannego celem udzielenia mu pomocy, 
po czym powrócił do Karkowskiego, 
ten jednak już wtedy nie żył. Oskar
żony zeznał w końcu, że słyszał, jak 
policja wzywała tłum do rozejścia się, 
ale mimo to tłum stał dalej, a on rów
nież w tłumie.

Po zbadaniu oskarżonych następu
je krótka przerwa. Następnie sąd 
sprawdza listę obecności świadków.

Wyrok w procesie o Przytyk
Sąd Apelacyjny złagodził kary trzem Żydom, nniewinnil 

daóch Polaków, a trzem kary zatwierdził

Lublin. (Tel. wł.) Zakończyła się 
tu rozprawa apelacyjna w sprawie 
przytyckiej. Sąd Apelacyjny złagodził 
wyrok w stosunku do skazanego na 5 
i pół lat więzienia Frydmana, obniża
jąc mu karę więzienia do 3 i pół roku. 
Sąd Apelacyjny uniewinnił go od za
rzutu usiłowania zabójstwa, a skazał 
jedynie za przekroczenie obrony ko
niecznej. Oskarżony Kirszencwajg ma 
obecnie zmniejszoną karę do 6 lat wię
zienia. Zabójca śp. Wieśniaka Żyd 
Leska, skazany w I instancji na 8 lat 
więzienia, został przez Sąd Apelacyj
ny skazany na 7 lat więzienia.

Z oskarżonych Polaków Strzałkow
ski i Wójcik, skazani w I. instancji 
każdy na 8 miesięcy więzienia są unie
winnieni dla braku dowodów winy. W 
stosunku do Iwańskiego, skazanego na 
półtora roku oraz do Wierzbickiego i

Okazuje się, że kilku świadków oskar
żenia nie stawiło się na rozprawę skut
kiem pełnienia służby. Prokurator sta
wia wniosek o usprawiedliwienie nie-

Z zeznań świadków
Po przerwie zeznawali świadkowie 

oskarżenia, przeważnie funkcjonariu
sze Policji Państw. Aspirant Wąsala z 
całą stanowczością rozpoznaje Henry
kę Dejworkównę, córkę Franciszka 
Dejworka, karanego za działalność ko
munistyczną 2-letnim więzieniem. Dej- 
workówna była bardzo agresywna i 
podburzała tłum, krzycząc: „Nie bójta 
się chłopy, bo ja jezdem kobita i nie 
boję się policji, chodźta za mną!“. Po
za tym świadek rozpoznał Józefa Ziar
ko i Michała Bujaka, którzy brali czyn
ny udział w akcji.

Następny świadek, Gruchała, 
dowódca plutonu konnego, rozpoznał 
wśród oskarżonych Józefa Króla, któ
ry podburzał tłum i wzywał do bicia 
policji, oraz Michała Bujaka, Piotra 
Króla, Wincentego Króla, Filipa Krupę, 
Stanisława Nawrockiego, którzy rzu
cali kamieniami na policję i podburza
li tłum. Ponadto świadek Gruchała 
spostrzegł, że ktoś z tłumu wyciągnął 
na kopcu czerwoną płachtę, która po 
chwili zniknęła mu z oczu. Następnie 
słyszał jak tłum śpiewał „międzynaro
dówkę“.

Śwd. Antoni Mrozek, wywiadow
ca policji rozpoznaje Władysława Ziar
ko. Chłopi zrewidowali go, a Ziarko 
wówczas odezwał się, że „jeżeli okaże 
się, iż jest tajnym agentem, wówczas 
każę go porżnąć na kawałki, a ciało 
rozrzucić po drzewach“.

Śwd. Bolesław Kubicki rozpo- 
znaje wśród oskarżonych Jana' Burego, 
który posiadał sprężynową szablę i ata
kował policję oraz usiłował zranić ko
nie policyjne. Ponadto rozpoznaje Jó
zefa Króla, który stojąc obok niego 
krzyczał: „Niech żyje król Witos!“.

Śwd. Jan Wiśniewski, przodow
nik z oddziału konnego, słyszał z tłu
mu okrzyki: „Niech żyje przymierze 
francusko - hiszpańskie!“. Rozpoznaje 
m. i. Burego, który ciął szablą jego ko
nia w nogi, skutkiem czego koń prze
wrócił się, przygniatając świadka

Echa wypadków małopolskich
Dalsze procesy i aresztowaniaukrywających się przewódców

Rzeszów. (PAT) Przed Sądem 
Grodzkim toczyły się dwie rozprawy 
o strajk rolny w powiecie rzeszow
skim. W pierwszej rozprawie na ła
wie oskarżonych zasiedli prezes koła 
Str. Lud. w Babicy Aleksander Paster
nak i członek zarządu tego koła Józef 
Pasternak, którym akt oskarżenia za
rzucił, iż podczas strajku rolnego, a w 
szczególności w dniu 20 uh. m. jako 
członkowie bojówki strajkujących, na 
przystanku kolejowym w Babicy i na 
drodze publicznej bezprawnie przemo
cą i groźbą zmuszali osoby udające się 
na targ z artykułami żywnościowymi 
do Rzeszowa do zaniechań tego za
miaru. Oskarżeni do winy się nie po
czuwają, przesłuchani jednak poste
runkowi policji z całą stanowczością

Gospodarczyka, skazanych na 8 mie
sięcy więzienia, wyrok zatwierdzono.

Obrońca Leski, adw. Szumański za
powiedział skargę kasacyjną, wobec 
czego jego sprawa powtórnie znajdzie 
się przed Sądem Najwyższym, (w)

W motywach przewodniczący za
znaczył, że wina Strzałkowskiego i 
Wójcika nie została udowodniona, sąd 
bowiem daje wiarę świadkom, którzy 
wykazali dostateczne alibi oskarżo
nych. Frydman został skazany za prze
kroczenie obrony koniecznej, a co do 
oskarżonych Leski i Kirszencwajga, to 
biorąc pod uwagę okoliczności zawarte 
w orzeczeniu Sądu Najwyższego, Sąd 
Apelacyjny złagodził im karę o jeden 
rok. Wina trzech ostatnich oskarżonych 
została udowodniona i wydany poprze
dnio wyrok jest utrzymany.

obecności tych świadków i prosi o od
czytanie zeznali. Obrona sprzeciwia ■ 
się temu wnioskowi i prosi o przesłu
chanie wszystkich świadków oraz o do
konanie wizji lokalnej w miejscu zaj
ścia. Sąd udaje się na naradę i orzeka, 
że kwestię zbadania nieobecnych 
świadków oraz wizji lokalnej rozpozna 
dopiero w toku procesu.

Następuje zaprzysiężenie świadków.

swoim ciężarem. Świadek następnie 
stracił przytomność.

Świadek Jan Todur, post. P. P. 
konnej, rozpoznał Józefa Króla, który 
rzucając na policję kamieniami, wy
krzykiwał „Niech żyje rewolucja rosyj
ska!“. Następnie zauważył Jakuba Pi
łata, który rozciął jego koledze twarz 
kamieniem oraz Juliana Kocałkę, krzy
czącego „Niech żyje czerwona Hiszpa
nia!“ oraz wznoszącego inne hasła re
wolucyjne.

Śwd. Ostrowski, komisarz P. 
P., zeznaje, że w momencie formowa
nia plutonu do marszu na kopiec sły
szał okrzyki. Po chwili posypały się 
z tłumu na jego pluton kamienie i 
strzały. Wobec groźnej postawy i po
nownego obrzucenia policji kamienia
mi i zranieniu kilku policjantów, 
świadek kazał załadować karabiny, o- 
strzegając, że użyje broni. Tłum nie 
przestraszył się komendy, świadek u- 
słyszał z tłumu okrzyki: „Nie obawiaj
cie się, im strzelać nie wolno 1“. W 
tym momencie zza węgła kościoła i 
zza płotów posypały się w stronę poli
cji strzały. Wówczas śwd. wydał roz
kaz dania salwy ostrzegawczej; po 
salwie akcja napierającego tłumu o- 
słabła.

Podczas akcji kilku policjantów zo
stało rannych. Po rozejściu się tłumu 
śwd. dowiedział się, że wśród ludno
ści cywilnej jest dwóch zabitych: je
den od kuli karabinowej, drugi od ran 
zadanych nożem. Tym ostatnim oka
zał się Karkowski, znany komunista. 
Poza tym zostało dwóch rannych od 
kul karabinowych. Strzały padły zza 
węgła kościoła i widoczne później by
ły ślady w płotach i drzewach owoco
wych, pochodzące od kul, a lot ich 
wskazywał na to, że padły od strony 
kościoła.

W końcu zeznaje Władysław S z e- 
gietowski. Zeznał on, że koń jego, 
uderzony kołkiem w przednie nogi, u- 
padł na ziemię i przygniótł go swoim 
ciężarem.

Dziś dalszy ciąg rozprawy.

potwierdzają oskarżenie. Z powodu 
niejawienia się na rozprawę poszkodo
wanych, proces odroczono.

W drugiej rozprawie stanęło przed 
sądem 9 oskarżonych z prezesem koła 
Str. Lud. w Miłocinie na czele. Akt 
oskarżenia zarzucił wszystkim sformo
wanie bojówki, która na drodze publi
cznej do Rzeszowa zatrzymywała w 

dniu 20 ub. m. wszystkich udających 
się na targ i groźbą zmuszała do za
wracania. Przesłuchani w charakte
rze świadków poszkodowani potwier
dzili w całej rozciągłości oskarżenie. 
Na wniosek rzecznika prokuratury 
rozprawę odroczono celem powołania 
na świadków posterunkowych, którzjr 
rozpędzili bojówkę.

B u c z a c z. (PAT) W powiecie bu
czackim przeprowadzają organa poli
cji dalsze aresztowania winnych osta
tnich zajść, którzy w wielu wypadkach 
ukrywają, się przed władzami w okoli
cznych lasach. Policja aresztowała 
czterech tzw. „kosynierów“, którzy w 
grupie kilkuset osób, uzbrojonych w 
kosy osadzone na sztorc, spieszyli na 
pomoc strajkującym. Aresztowanych 
odstawiono do Sądu Okręgowego w 
Czortkowie.

Jarosław. (Tel. wł.) Bawi tu 
prokurator Sądu Okręgowego z Prze
myśla Kluczkowski, który w szybkim 
tempie prowadzi dochodzenia w spra
wie strajku chłopskiego przesłuchując 
codziennie kilkanaście osób, (w)

Pragmatyka pracowników 
samorządowych

Warszawa. (Tel. wł.) We wto
rek odbyło się posiedzenie prezydium 
rady naczelnej Związku Pracowników 
Samorządowych, na którym ponownie 
rozważono stanowisko pracowników 
samorządowych wobec projektów u- 

j staw dotyczących uregulowania sto- 
1 sunków służbowych, płac i emerytur

Z CHWILI
Częste dzisiaj procesy sądowe są nie

raz, jak błyskawice, rozświetlające mroki 
naszej rzeczywistości. Nie omijają one i 
Wielkopolski. Ostatnio odbył się taki 
naświetlający stosunki proces w Wą
growcu.

Na ławie oskarżonych zasiedli: ko
respondent „Orędownika“ w Skokach p. 
Antoni Stefaniak i wójt gminy Skoki p. 
Edmund Maćkowiak. Oskarżał ich p. 
Jan Korab Kowalski, właściciel folwarku. 
Oskarżał za to, że opublikowali w „Orę
downiku“ wiadomość o dokonanej przez 
p. Kowalskiego eksmisji rodziny bezro
botnego, złożonej prócz małżonków z 
dziesięciorga dzieci, z których najmłodsze 
liczyło 6 miesięcy, a których matka cięż
ko chorowała. Eksmisję -przeprowadzono 
w grudniową, mroźną noc...

Nie idzie już o samą sprawę, zakoń
czoną uwolnieniem oskarżonych. Idzie 
o to, co wniosła ona w szerszym zakresie.

A wykazał to przewód sądowy i zezna
nia świadków, którzy charakteryzowali 
sylwetkę skarżącego, p. Korab Kowal
skiego.

*
Posłuchajmy za „Orędownikiem", jak 

o p. Korab - Kowalskim zeznawał major 
Goetzendorff - Grabowski, ziemianin z 
Lechlina:

„Śwd. Grabowski: — Poznałem te
go pana dosyć prędko i równie prędko wy
cofałem się z tej znajomości. „Vox populi“ 
głosił, że jest to pan bardzo wpływowy, 
że ma znajomości w wysokich sferach, że 
jest oficerem. Kiedy teść jego kupił w na
szych stronach majątek ziemski, zaprosił 
p. Kowalski kilku ziemian do siebie, aby- 
śmy jako rolnicy zbadali ziemię i ewen
tualnie mogli służyć radą. Przy tej okazji 
pokazywał mi p. Kowalski pismo — o ile 
się nie mylę — od Składkowskiego do 
wojewody Maruszewskiego. Było to naj
zwyczajniejsze pismo protekcyjne. Zdaje 
się, treść pisma była wysoce przyjaciel
ska i piszący zwracał się do wojewody 
per „ty“ i „kochany Fredzio“.

„— Tego rodzaju znajomościami chciał 
mi widocznie p. Kowalski zaimponować, 
ale bezskutecznie. Zresztą wiem, że blaga 
długo nie trwa. (Wesołość).

„Adw. Wrzyszczyński: — Czy 
pan major mógłby nam powiedzieć, czy 
p. Kowalski wyzyskiwał te swoje znajo
mości?

„Śwd. Grabowski: — Według tego 
pisma i według tego, co mi p. Kowalski 
tak niby mimochodem powiedział, wyni
kało, że jest on dobrym przyjacielem wo
jewody. Oczywiście to przeświadczenie 
mieli również inni ludzie, przed którymi 
p. Kowalski nie ukrywał się ze swych 
znajomości z wysoko postawionymi oso
bistościami.

„— Toteż nie dziwota, że urzędnicy li
czyli się z nim bardzo, będąc po prostu 
wystraszeni tymi znajomościami. Inter
weniowałem nawet u komendanta policji 
na powiat wągrowiecki p. Julskiego i u 
komendanta posterunku w Skokach p. 
Mikuty, którzy nie negowali lecz oświad
czyli mi wręcz, że są pod terrorem, gdyż 
p. Kowalski robi zaraz doniesienie do wo
jewody.

„— Były — niestety' — okresy, w któ
rych społeczeństwo żyło pod stałą nie
pewnością o jutro i takie doniesienia 
miały swoją wartość.“

Zeznania te potwierdza następny świa
dek p. Ziembowski, również ziemianin.

„Orędownik“ tak te zeznania charak
teryzuje:

„Następny świadek p. Stefan Ziem
bowski, ziemianin, właściciel Leszkowa 
i Rakujowy, charakteryzuje eksmisję w 
zimie jako postępek nieludzki, potwier
dzając poza tym zeznania świadka Goe
tzendorff - Grabowskiego. Stwierdza rów
nież, • że p. Kowalski robił wrażenie, że 
jest ustosunkowany i że pokazywał mu 
polecenie do wojewody poznańskiego od 
wysoko postawionych i wpływowych oso
bistości z Warszawy.“

*
Nie potrzeba tu komentarzy. Sprawa 

nieludzkiego postępku p. Jana Korab- 
Kucharskiego staje się uboczną. Na 
pierwszy zaś plan wysuwa się jego po
stępowanie na szerszym terenie, które na
wet — według zeznań p. Grabowskiego — 
urzędnicy policji nazwali „terrorem“.

pracowników samorządowych. Praco
wnicy samorządowi będą konferowali 
na ten temat z ministrem spraw we
wnętrznych, opracowującym obecnie 
nowe ustawy dotyczące samorządu.

Dla dobra służby
Warszawa. (Tel. wł.) Podczas 

ubiegłych wakacyj przeniesiono dla 
dobra służby około stu nauczycieli 
szkół powszechnych z terenu jednego 
powiatu na drugi. Przeniesionym na 
podstawie art. 51 pragmatyki służbo
wej władze szkolne nie ujawniły orzv- 
czyn przeniesienia, (w)
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Dziś koncert 
Berlińskiej Filharmonii

Przypominamy o dzisiejszym koncer
cie orkiestry kameralnej berlińskiej Fil
harmonii pod dyrekcją Hans von BENDA, 
który odbędzie się o godzinie 12-tej w Auli 
uniwersyteckiej.

Pozostałe bilety do nabycia w firmie A. 
Szrejbrowski, ul. Pierackiego 20 tel. 56-38.
Kasa wieczorna czynna od godziny 19-tej 
przy wejściu na Aulę.

zr 27 748

RECENZJE KINOWE
Kino „Tęcza - Łazarz“ wyświetla film 

amerykański pt „Teodora robi karierę“. 
Dobra komedia reżyserii niedawno zmar
łego sławnego reżysera polskiego Ryszar
da Bolesławskiego. Dużo tu jest kome
diowej werwy i wykwintnej satyry na 
stosunki i stosuneczki amerykańskie, W 
rolach głównych Irena Dunne i Melvyn 
Douglas. (Sza)

Kino „Świt“ wyświetla film pt. „Cyrk 
na okręcie“. Oglądamy w nim . dwóch 
rzadko ukazujących się w ostatnim cza
sie na ekranie komików skandynawskich, 
Pata i Patachona. Humor ich w ciągu 
lat nie uległ zupełnie zmianie; operują 
tym samym ciągle gatunkiem dowcipów, 
podobnym komizmem sytuacyj. Można 
się uśmiać beztrosko z tej bezpretcnsjo-

nalnej historii o dwóch zredukowanych 
dozorcach zwierząt, którzy, nie mogąc 
rozstać się z cyrkiem, przemycają się na 
statku do Ameryki. Są na wozie i pod 
wozem, mieszkają w liajucie pierwszej 
klasy i pod pokładem, ale nigdy nie tra
cą humoru i w dobroci serca stale się 
opiekują słabszymi, ((ver)

Kino „Tęcza - Wilda“ wyświetla film 
amerykański pt. „Romeo i Julia“, nakrę
cony według tragedii Szekspira. Trage
dia kochanków z Werony została przeło
żona na język filmu wiernie, z niezwykłą 
starannością i pietyzmem. Przejawia się 
to w wspaniałej oprawie kostiumowo-de- 
koracyjnej filmu i w świetnej obsadzie 
aktorskiej. Norma Shearer w roli Julii 
stworzyła kreację, sięgającą szczy.tów do
skonałości aktorskiej. Role Romea grał 
Leslie Howard. Całość stanowi widowi
sko piękne i wspaniałe, silnie mówiące 
do widza swym potężnym dramatycznym 
patosem. (Sza)

Kino „Sfinks“ wyświetla film polski 
pt. „Trędowata“, nakręcony według po
wieści Mniszkówny. Jest to jeden z naj
lepszych polskich filmów, znacznie lepszy 
od „Trędowatej“ - powieści. Role głów
ne obsadzono starannie dobranym zespo
łem aktorskim (Barszczewska, Brodnie

wicz, Ćwiklińska, Stępowski, Węgrzyn. 
Wiszniewska, Ljndorfówna, Chmielewski).

(Sza)

Czytajcie i abonujcie
„Jlustrację Polską“!

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 14 wrzenśia 1937

Dewizy:

Belgia
trans.
89,30

sprzed.
89,48

kup.
89,12

Berlin —,— 212,97 212,11
Gdańsk 100,20 99,80
Amsterdam 291,80

26^25

292,52 291,08
Kopenhaga 117,44 116,86
Londyn 26,32 26,28
Nowy Jork czek — - 5,30/4 5,28
Nowy Jork kabel 5,29 5/8 5,30 7/8 5,28 3/8
Oslo 131,95 132,28 131,62
Paryż 18,98 19,13 18,83
Praga 18,46 18,51 18,41
Sztokholm 135,40 135,73 135,07
Zurych 121,75 122,05 121,45
Wiedeń 99,20 98,80
Mediolan 27,97 27,77
Helsinki )— 11,63 11,57
Montreal 5,30 3/8 5,27 7/8
Tel Aviv 26,32 26,18

Tendencja mocniejsza.

Waluty:
sprzed. kup.

Belgi belgijskie 89,48 89,05
Dolary amerykańskie 5,30 5,27/4
Dolary kanadyjskie 5,29 J4 5,27
Floreny holenderskie 292 52 290,80
Franki francuskie ~1943 18,78
Franki szwajcarskie 122,05 121,25
Funty angielskie 26,32 26,16
Guldeny gdańskie 100,20 99,80
Korony czeskie 17,90 17,10

Korony duńskie 117,44 116,60
Korony norweskie 132,28 131,30
Korony szwedzkie 135,73 134,75
Liry włoskie 23,80 23,10
Marki fińskie 11,63 11,20
Marki niemieckie 132,00 126,00
Marki niem. srebrne 136,00 130,00
Szylingi austriackie 98,50 87,00
Tel Aviv 26.20 25,90

Obligacje 1 papiery wartościowe:
Pożyczka wewnętrzna 55,50—54,88—55,60 
Pożyczka inwestycyjna I em. 67,50

serie 83,00
Pożyczka inwestycyjna II em. 68,25

serie 83,50
Pożyczka konwersyjna 62,00
Pożyczka premiowa dolarowa 38,50
Pożyczka konsolidacyjna 57,75

w drobnych 57,50
4/4% ziemskie seria piąta 56,50

Tendencja dla pożyczek i listów nieco

Uwaga. Pilnie badać tabelki.
W każdej tabeli znajduje się

dużo wygranych
z kolektury ZygarłoWSkiegO 

Poznań, 27-go Grudnia 12

ng 49 765/6

TaheBa loterii
S-ty dzień ciągnienia 4-ej klasy 39-ej Loterii Państw

I i U ciągnienie 
Główne wygrane

10.000 zł.: 33011 126440
5.000 zł.: 11858 81254 82287

104977
2.000 zł.: 8538 9746 20624

47482 52150 61914 72555 110558 
124125 122418 134016 182342
180918

1.000 zł.: 39911 50390 54358
58640 61224 64228 82836 85957 
139396 173108 177292 181544
38211

Wygrane po 203 zł.
29 111 222 45 72 328 55 595 620 

716 21 97 S24 90 992 1049 224 98 
729 49 82 855 950 2027 378 649 824 
42 937 3063 309 18 43 6 507 17 24 
684 4041 39 155 479 565 733 5118 
415 573 78 648 827 6127 204 303 438 
86 538 644 734 872 7139 457 68 582 
824 8155 69 200 85 372 97 412 507 
44 666 9041 144 3 3 6 5 2 9 657 8 5 6 917

10012 372 78 417 55 567 8 7 691 
710 856 918 84 11180 666 801 15 
12156 271 537 617 55 955 76 13111 
406 22 69 72 504 85 609 812 37 74 
908 87 14049 94 254 330 54 79 431 
96 592 605 19 849 15049 205 17 9Q 
432 63 66 72 86 518 57 606 88 933 
16058 79 196 327 30 47 54 432 45 
61 625 990 17017 234 557 64 663 
945 48 86 96 18010 54 67 186 288 
410 96 667 92 828 34 48 60 19117 84 
S00 69 82 412 564 604 808 903 54 
59 93

20030 34 347 56 59 698 725 89 
881 945 21011 41 296 306 70 431 34 
520 789 874 81 920 22123 252 62 369 
91 544 66 693 784 824 23361 463 613 
903 24016 116 3 7 570 8 9 683 708 
€2 840 25093 289 327 467 701 20 83 
804 61 982 26008 21 121 27 250 57 
344 653 870 83 972 27246 97 325 
454 511 616 778 93 28045 262 399 
467 512 76 91 795 976 29359 578 531 
61 661 70 751 874 947

30004 136 281 622 77 825 88 963 
81138 313 59 693 706 28 85 821 985 
32110 31 45 245 937 33126 218 685 
916 31 34030 173 248 305 401 3 35 
700 884 964 35063 75 291 305 49 875 
36012 322 502 92 621 757 95 882 
994 7092 269 422 32 75 514

38355 467 95 596 625 47 
800 42 9 90 947 39021 115
606 37 80 774 40051 109 5H 
95 776 813 946 41000 35 82 1 
327 439 753 827 42083 110 
324 85 405 6 38 728 30 964 
86 95 202 38 48 72 397 443 ( 
42 67 87 702 77 999 44028 1 
89 506 59 626 94, 765 807 31 
04 2o0 74 434 504 631 89 7
oÄL488 502 48 602 7
942 47139 48 257 66 491 5 
965 48000 146 98 314 550* 
824 49056 145 451 506 684
S 8 M ?n-78?o50151 260 456 ! 
20 51107 18 65 237 724 
52007 11 22 116 77 330 437
607 791 960 53427 62 571 91 
758 54008 181 392 465 561

884 950 51 2o4 353 450 775 852 71 67( 
82 360 540 70 87 621 896 5i 
429 569 620 820 945 5901 « < 
30 6M 741 899 991 60195 
419 94726 926 61413 6 89 
í22 808 998 69157 89 9~i Ks «WO'.áoM 41 241

4^9 595 828 904 64032 74

227 42 73 300 14 25 72 565 824 52 
929 50 65006 33 299 304 59 438 60 
809 14 6 29 66066 95 165 274 319 
77 701 7 41 848 83 975 67220 79 
340 638 726 958 68097 177 254 368 
610 27 30 814 927 69169 211 52 431 
547 53 64 607 51 83 864 99 70005 
23 131 90 284 316 59 75 98 424 49 
71136 96 234 95 6 386 418 759 821 
44 72071 272 332 464 648 723 67
835 73018 169 71 95 208 13 46 443 
5 671 852 990 74008 55 107 48 243 
568 814 937 75201 336 664 974

76064 206 660 792 861 77073 189 
267 350 564 605 782 987 78O46 79 240 
547 862 3 931 79238 57 64 552 77 689 
887 80091 191 283 510 649 77 791 909 
79 80091 191 286 510 649 77 79l 909 
79 81054 259 438 680 82127 524 71 
675 886 932 74 83166 248 19 93 348 
32 53 69 429 35 62 994 84034 390 85 
471 29 831 967 85139 72 220 369 529
66 658 765 957 86077 1O5 16 49 294 
95 97 376 525 67 737 66 87046 197 
258 482 660 763 73 74 834 958 88193
97 415 587 713 842 89050 124 346 489 
555 660 70 951 90222 328 4042 97 597 
644 735 809 991 9H77 45 241 31 325 
610 89 875 936 43 92025 2ł0 29 394 
530 907 93170 269 837 74 94116 350 
58 463 735 808 967 95001 216 754 99 
561 98 910 14 42 96000 11 351 440 59 
684 810 97047 74 87 124 28 638 747 
896 98093 94<143 680 98 778 882 922 
99044 108 4 483 717 926 100098 260 
506 30 51 644 764 865 101076 145 67 
499 530 73 91 668 843 57 911 102208 
324 441 741 48 96I 103409 56 69 639
67 752 812 82 920 43 34 57 104001 182 
253 305 79 852 927 63 105136 381 465 
522 654 874 97 106290 346 48 490 54Ś
836 983 107070 10 22 205 94 322 55 
567 714 805 961 108002 154 623 34 
60 464 90 5IO 889 109090 322 437 41 
50 756 946 110037 74 150 89 357 75 
533 724 68 11985 112019 63 171 226 
552 113227 42 51 75 505 645 750 848 60

114006 19 154 63 236 576 641 
115025 184 273 97 418 58 672 99 
873 930 116168 395 559 93 96 614 
726 814 996 117040 71 108 24 229 
31 85 696 118020 69 369 400 886 
946 119021 60 115 34 44 74 512 
14 634 813 995 120026 566 709 23 
916 92 121044 188 290 122073 78 
347 501 771 123064 306 98 456 
73 94 561 705 857 124158 92 228 
93 392 517 33 83 717 836 98 910
88 125040 230 302 5 93 420 554 
605 39 734 935 126045 641 702 54 
864 985 127147 210 500 681 713 
858 128014 110 91 305 94 403 17 
129123 42 94 210 544 718 826 75 
130082 11 431 204 376 78 507 36
98 882 131045 63 315 32 711 976 
132080 367 489 565 831 64 99 901 
133008 118 77 272 337 478 505 61 
757 826 134059 159 62 67 205 72 
308 95 523 29 673 78 736 135054 
479 843 89 717 63 827 136035 134 
82 233 310 416 17 506 61 604 918 
137205 45 95 413 520 710 843 
138071 80 227 64 70 309 558 658 
773 909 139140 328 62 705 904 64 
140007 21 29 163 68 347 81 406 594 
720 97 843 91 904 141092 190 526 
722 801 77 142035 73 93 284 99 308 
596 653 837 40 901 43 62 143082 
628 824 31 945 14Í136 72 293 490 
579 618 23 72 703 910 145311 533 
97 642 718 933 146197 270 91 409
89 652 768 147062 228 82 319 479 
581 728 148145 375 629 75 709 15 
56 61 876 149087 346 74 478 537 
605 954 92 150137 95 225 500 717 
151151 372 405 527 735 97 824

152154 212 320 651 796 846 153212 
22 28 60 313 98 759 90 810 90 154088 
459 519 27 744 91 975 155093 115 63 
326 50 92 532 626 714 823 49 934 37 
156064 244 434 564 971 157009 ¡24
52 264 49 797 821 76 916 77 158265 
377 96 431 640 702 916 159001 2 80 
159 200 400 701 819 16003 36 79 287 
425 26 35 65 938 161234 56 360 402 
744 162039 371 401 640 49 785 892 
163012 21 80 116 60 300 593 820 85 
948 164086 267 353 64 584 764 816 933 
165021 51 133 493 633 785 95 99 811 
41 908 166085 120 29 953 71 167130 
260 480 583 60l 66 937 84 1680 052 
24 54 82 370 589 90 707 55 876 900 
38 169029 43 115 384 412 603 736 75 
170181 207 73 88 310 64 558 76l 86 
802 17 31 50 963 171037 59 61 146 54 
219 365 92 627 172017 63 89 369 441 
616 765 805 931 173089 87 162 274 
522 29 804 910 68 174052 207 445 629 
44 904 175180 416 589 763 176132 252 
60 488 557 812 928 58 177267 95 315 
525 915 37 54 76 178310 16 52 895 
179183 223 90 315 180043 352 626 734 
855 924 181049 208 579 98 617 56 
182172 291 784 879 183630 55 70l 17 
22 817 985 184082 161 286 366 449 60 
64 569 97 637 778 871 185115 267 464 
86 536 692 723 801 79 78 914 50 74 
92 186166 95 250 302 25 449 546 69 
637 66 744 78 850 992 187149 95 269 
80 790 890 188054 73 149 393 607 855 
66 915 56 189084 490 652 93 866

190076 89 224 S21 62 460 529 
50 687 703 15 832 55 952 101014 
55 138 359 446 764 820 76 93 982 
192132 339 42 466 72 500 623 41 
193208 709 94 818 56 194120 44 
213 89 449 53 536 773 74 960 80

III ciągnienie 
Wygrane po 200 zł.

110 337 47 434 616 1121 352 72 
740 853 2332 589 772 998 3115 239
53 474 670 4051 146 260 480 879 
5145 17 713 16 901 9 6599 609 91 
7321 916 8562 661 80 973 9161 238 
76 821 10143 577 689 884 11092 118 
22 607 12333 923 39 13636 859 948 
14060 101 371 606 59 15266 538 615 
860 16071 45 346 67 516 26 626 17658 
18477 84 85 977 19357 483 623

20281 542 743 858 901 73 21217 
508 74 708 996 22236 342 638 23015 
78 299 582 666 722 48 921 97 24385 
89 415 988 25351 923 26212 374 658 
763 96 888 27162 434 608 931 28042 
221 563 29058 443 510 30039 241 95 
306 50 96 703 50 876 31013 235 330 
591 804 32046 240 301 75 457 642 
33732 819 57 965 34015 402 518 
35036 167 220 354 572 877 908 36618 
738 915 37079 175 99 290 382 467 581 
38007 154 287 666 951 39581 832 63 
40117 264 356 437 695 742 957 
41347 407 18 559 643 52 737 831 
42018 216 78 451 677 43081 339 
44084 132 418 808 903 45253 46165 
271 351 87 505 704 631 801 913 
47038 64 92 493 48391 784 803 49085

50559 885 953 51218 32 79 560 618 
806 45 75 52115 346 59 563 694 817 
92 922 23 53359 636 68 835 43 54098 
170 55331 44 56008 57 652 57059 84 
111 21 584 646 58050 177 214 319 
991 59259 554 995 60225 711 27 92 
912 13 98 62265 505 881 941 80 63025 
178 364 541 90 706 11 858 64171 
212 508 993 65360 647 66511 631 703 
5 855 67121 57 358 618 22 32 61 
68779 950 69581 85 888 977 70049 
57 101 58 61 348 77 463 92 667 838 
925 71189 247 308 589 721 72087 95 
259 318 609 785 73452 79 604 726 41 
74283 534 91 75094 296 396 605 14 
76094 371 95 454 77003 78 186 213 
344 426 668 720 26 74 960 78073 375 
979 79205 310 608 80027 130 885 
81009 167 358 433 777 876 82157 
206 383 454 65 998 83181 283 650 
721 84236 508 717 19 828 929 85067

250 320 86503 22 892 87119 65 83 
259 700 29 838 41 88093 236 519 
89494 671 802 996 90157 78 363 77 
439 574 665 91431 58 678 85 840 44 
92471 509 89 670 91 867 92 915 
93176 252 918 94046 394 554 713 26 
74 95014 200 9 471 92 588 890 907 
71 6029 122 558 97051 108 81 220 
620 98080 281 361 76 801 27 993 
99389 448 563 604 976

100578 614 60 101313 694 102343 
356 454 823 103189 539 714 886
104056 665 770 842 105225 89 470 
106 153 61 71 375 420 699 726 
107048 111 293 388 £22 108113 252 
459 809 56 74 109224 464 11065
111365 508 85 618 70 112152 375 551 
760 77 857 113118 804 13 114007 295 
454 527 902 115408 707 87 116100 
264 520 606 710 117383 949 79 940 
98 118186 119326 509 60 787 120065 
105 217 32 307 53 443 513 613 705 
891 121125 296 517 986 122119 27 90 
866 123099 108 890 124149 270 445 
125252 95 126523 91 723 85 883
127256 615 95 128612 65 776 129054

130080 588 849 131222 626 132061 
359 133880 925 134471 556 135487 
602 35 767 136095 468 137085 183 
227 400 801 971 138069 139412 14 49 
140188 92 201 738 77 828 65 141461 
641 54 716 884 143467 672 923
144019 169 484 766 936 145288 632 
788 816 75 146006 124 62 261 595 
828 147014 79 89 523 772 888 916 
148090 250 695 149116 219 93 397 
839 923

150369 96 562 605 151233 152589 
589 764 153087 102 302 429 39 70 
154034 42 429 515 65 616 155049 88 
117 477 945 87 88 156504 774 89 953 
63 157079 841 158526 820 48 159035 
417 635 886 160065 123 871 161033
425 706 815 162137 492 781 887
163048 164207 99 349 95 546 165252 
603 166337 468 519 91 956 167295
307 10 468 527 651 86 168221 908 
169354 622 725 170198 466 87 538 
47 905 24 171003 36 302 731 802 33 
712602 173337 501 893 912 174029 
311 175023 575 78 643 724 81 942 
176058 639 74 349 460 722 177363 
511 606 12 178163 308 514 601 3
179551 657 707 20 845 923 180257 
406 535 181074 182318 406 514 808 
183007 115 900 184025 128 258 402 
37 576 83 772 890 185034 61 697 714 
186000 265 601 876 187213 638 704 
188040 111 605 85 954 189164 544 
58 709 69 90 830 190573 692 191103 
365 455 618 93 966 79 192133 193278 
615 27 194058 59 101 38 482 

IV c ągnienie 
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana zł. 20.000 
padła na nr. 39150

10.000 zł. na nr. nr. 8401 69847 
148882 191866

5.000 zł. na nr. nr. 54482 59066
2.000 zł. na nr. nr. 952 3989 28819 

29542 30161 47345 56188 63096 
70470 114545 124250 155068 181344 
186968 190345

1.000 na nr. nr. 9522 77003 26070 
26522 51044 51960 65107 65320 68219 
82297 86394 92569 113173 129970 
131183 136430 138916 144254 149854 
155492 161823 184454 185512 

Wygrane po 200 zł.
50503 89 603 826 51006 584 864 

52887 938 53295 576 991 54477 501
55193 325 518 621 7l3 89 56076 755 
824 965 57042 211 322 73 794 58386 
554 785 59648 69 837 965

60138 41 240 678 851 61176 756 846 
62257 89 537 737 63715 64143 205 
632 945 65005 58 78 U7 219 573 754 
66013 791 902 67342 653 787 882
68124 232 382 775 806 69670

70334 439 556 71440 637 778 72049

342 84 90 955 73675 743 804 86 7404t 
57 311 61 433 663 793 75249 846 923 
76036 155 469 653 856 77032 310 595 
923 78076 328 64 804 914 79112 296 
510 866 955 77

80055 231 76 90 398 648 78 730 838 
81185 268 940 82047 414 952 72 83098 
384 412 535 709 6l 973 844220 377 
535 82 952 85186 363 755 839 43 86021 
272 533 946 87116 49 624 964 88420
89243 8 443 54 583

90324 52 478 625 838 91034 74 183 
286 570 92327 839 93145 643 802 
95269 333 64 806 82 96378 418 663 826 
31 97075 159 309 68 657 766 98071 563
875 99360 740 811

100213 101050 97 345 492 797 977 
Í 02284 453 593 830 103584 746 915 
104594 105003 147 427 509 855 875 
106149 372 573 677 945 107099 139 531 
891 910 108080 120 518 821 958 
109302 448 581 617

110196 505 46 625 822 Ul2l8 74 
423 809 912 112116 490 539 853 113190 
246 45 3 657 890 114078 228 381 7l4 
85 115253'400 1 12 511 929 116417 543 
638 55 731 70 117013 296 521 83 728 
50 996 118115 32 736 907 119040 ¿27

120123 77 366 734 76 121310 489*755 
987 122271 5 362 971 85 123035 434 
708 124229 456 848 903 125908 126009 
100 2 378 991 127336 404 518 23 725 
800 128050 257 576 129086 651 7H 96

130052 549 131469 526 41 814 132109 
28 266 323 5l 431 512 715 133267 326 
78 134311 37 407 554 135751 98 
136048 630 732 884 960 137041 344 86 
434 650 890 970 138472 542 139222 34 
561

140725 831 963 141070 93 7 348 419 
601 142049 238 341 533 143090 146 648 
960 144040 784 925 42 14539 503 
146135 527 716 85i 66 147448 694 760 
874 917 148262 491 819 149281 711 31 
149873

150132 151252 977 152070 300 507 30 
822 153275 8 853 925 154024 ¡09 315 
410 933 155566 760 156101 157590 75l 
904 63 158089 113 564 622 159254 786
876 914

160160 235 161438 825 162024 235 
363 97 407 53 65 501 66 712 16.3169 
88 470 164342 997 165277 446 756 892 
167174 657 168093 169399 745

170092 998 17125 403 566 601 798 
841 172087 220 308 659 773 173508 962 
73 174459 554 724 920 175078 521 839 
904 49 176747 856 939 57 177037 5l 95 
1Í9 99 379 96 574 77 991 1S1&4 378 
469 76 179147 386 612

180988 181229 182041 228 442 673 
183481 664 184059 474 185821 49 
186444 661 782 187155 945 56 188002 
721 189905

190100 48 62 205 28 633 191090 223 
858 87 192158 247 379 405 856 98 
193303 487 801 911 98 194119 285 362 
478 978

143379 1211 475 902 66 2154 83 
489 3079 80 344 462 918 4251 370 
94 501 692 719 841 5036 241 365 688 
6194 268 368 856 7145 203 5 712 45 
442 66 954 8573 95 842 91 9058 96 
339 490 634 65 811 923 10086 101 272 
416 619 857 907 9 54 11208 18 516
930 12157 98 775 13015 184 271 
14012 27 184 208 314 69 696 730 874 
78 94 15684 16070 74 383 543 773 
872 17077 303 771 18851 19005 48 
239 681 841 50 20148 345 73 482 530
931 68 21098 375 821 22049 631 23037 
108 279 96 615 24291 906 94 25287 
422 62 594 691 26145 205 89 432 90 
530 624 75 27389 437 39 701 58 
28088 89 558 609 29009 226 305 513
66 30089 456 31223 301 435 44 32455 
770 33616 967 35634 893 99 996 36041
67 117 966 37006 396 419 775 38623 
704 39083 144 225 90 594 660 795 
835 40011 101 209 58 463 74 936 
41066 523 76 925 28 42123 576 43064 
399 778 841 44072 104 222 27 44 98 
451 74 524 46411 581 659 702 917 
55 47334 513 678 48171 77 88 750

; 49646 763 82
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57. 30-50 
Policja: 42-21
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Posłuje taksówek: Grun 
waldzka 77-72; Rynek Jeż. 
77-08: Klinika przy Polnej

Wrzesień

1S.
74-02; Marsz 

“ Niegolewskich) ,,
Świetokrz. 49-80: Zielona (nar. 
Strzeleckiej 50-35; Rynek 
Wildecki 66-35; W. Garbary

t, . ,----------- (nar: Wielkiej) 57-87.
Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka: 07. Oentr. 
międzym. 00. Inf. tel. 09. Biuro napr. 08. Inform. 
dwore. 67-41. Dw. autob. 67-19. Lotnisko 78-45. 

Środa | Czwartek
kalendarz rzymsko-katolicki

Nikodema m. | Kornela i Cypriana
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Budzymiła Sędzislawa
Słońca: wschód 5.25, zaęhód 18,10 
Długość dnia 12 godzin 45 minut 
Księżyca: wschód 15,32, zachód 24,34 
Faza: 5 dzień przed pełnia

POGRZEBY:
Dziś. Śp. Bronisława Tillgnera o godzi

nie 10 rano z kostnicy cmentarza 
farnego przy ul. Bukowskiej. — śp. 
Franciszka Lechny o godz. 16,30 z 
domu żałoby przy ul. Górczyńskiej 
~0 a na cmentarz w Górczynie.

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — ,,Wieczne pióro“.

Komunikat meteorologiczny
Wtórna depresja barometryczna z nad

Niemiec posuwa się na wschód i powoli 
ogarnia swym wpływem Polskę, powodu
jąc w godzinach popołudniowych w ca
łym kraju stopniowy wzrost zachmurze
nia i lekkie ocieplenie. Temperatura o 
godz. 14 wynosiła: 2 stopnie na Kaspro
wym Wierchu, 15 w Zakopanem, 16 w 
Gdyni, Poznaniu, Wilnie i Łodzi, 17 w 
Warszawie i Pińsku, 18 we Lwowie i Cie
szynie, .19 w Lublinie i Kielcach, 20 w 
Krakowie, Dęblinie, Przemyślu i Zale
szczykach.
Przewidywany przebieg pogody w dn. 
15 hm.: Wzrost zachmurzenia aż do de
szczów, począwszy od zachodu kraju. Pod 
wieczór miejscami przejaśnienia. Nieco 
cieplej. Najpierw umiarkowane wiatry z 
kierunków południowych, w górach hal
ny, Potem silniejsze i porywiste wiatry 
zachodnie. Chmury warstwowo - kłębia- 
ste, przechodzące w deszczowe. Podsta
wa chmur niskich od 300 do 600 m. Wi
dzialność dobra. Wiatry górne południo
we i południowo - zachodnie z szybko
ścią od 35 do 45 km/godz.

Focha (nar. 
77-82; Plac

Nagły zgon w hotelu
Leszno. (Teł. wł.) Wczoraj o godz. 

3 po południu przybył do hotelu „Pod 
Białym Orłem“ agronom Ludwik Ste
fan Ryczywolski, lat 52, urodzony w 
Warszawie i ostatnio zamieszkały tam 
przy ul. Kaniowskiej 30. Zamówił on 
pokój oraz herbatę. Gdy kelner przy
był z herbatę., Ryczywolski, wyciągnię
ty na kanapie, nie żył. Właściciel ho
telu p. Tuczyński zawiadomił posteru
nek Policji Państwowej i lekarza. Przy
były dr Uliszewski stwierdził zgon. 
Jak ustalono, zmarły cierpiał na serce. 
Zwłoki odstawiono do kostnicy leczni
cy powiatowej, (rw)

Spotkanie tenisowe Polska-Austria
Ttoney polskie odniosły »wyeięstwo w stosunku 4:2

W i e d p ń. (PAT.) We wtorek przy 
wspanialej pogodzie zakończone zostało 
w Wiedniu międzypaństwowe spotkanie 
tenisowe Polska — Austria o puchar Eu
ropy środkowej. Spotkanie przyniosło 
zwycięstwo naszym barwom w stosunku 
4:2. Rozegrane we wtorek dwie gry po- 
jedyńcze przyniosły nam dwa punkty zwy
cięskie.

W pierwszej grze spotkali się Spy
chała i Goldmann. Zwyciężył w zaciętej 
walce Polak w stosunku 6:3, 7:5, 3:6, 6:3. 
W pierwszym secie Goldmann grał’ po
czątkowo niezwykle ofensywnie, ofensy
wę tę jednak łatwo przełamał Spychała, 
któremu w tym okresie gry świetnie wy
chodziły smecze.

W drugim secie prowadzi Goldmann 
2:0, Spychała wyrównał jednak. Po sta
nie 4:4, a później 5:5, dwa ostatnie gemy 
należą do Polaka, grającego niezwykle 
agresywnie i ofiarnie. W secie trzecim 
Spychała nieco zmęczony, gra nerwowo 
i oddaje seta. Po przerwie gra toczy się 
w sposób niezwykle zacięty aż do stanu 
3:3. Spychała odtąd inicjuje grę ofen
sywną, nadaje szybkie tempo,, szczęśli
wie dobiega do siatki i wygrywa kolejne 
trzy gemy.

KINOTEATR „SŁONCE“ KINOTEATR

Dziś, w środę, dnia 15 września wielka, galowa Premiera
Arcydzieło kinematografii światowej 

realizacji Henry Kinga

W rolach głównych:
MflBELEIńE CflRRGLL • FREDDIE BARTHOLOMEW 

nROHE POWER - SIR GUY CTAMHHG ,
Wspaniały epos o wielkim bohaterze Admirale Nelsonie.*00Historia miłosna, która potrafiła zmienić przeznaczenie narodu i 7

Potęga ! Rozmach ! Milionowa wystawa !

Sztandar podchor. lotn. 
w Dęblinie

Warszawa. (Tel. wl.) Szkoła 
podchorążych lotnictwa w Dęblinie o- 
trzymała od Prezydenta R. P. nowy 
sztandar, na którym z jednej strony 
widnieje wizerunek Matki Boskiej 
Częstochowskiej, z drugiej zaś krzyże 
kawalerskie oraz herby Grudziądza i 
Dęblina, (w)

Ile zebrano na bezrobotnych
Warszawa. (Tel. wł.) Naczelny 

Komitet Funduszu Pomocy Bezrobot

W drugim spotkaniu pięknie zwycię
żył Tłoczyński znanego tenisistę austriac
kiego Met'axę 6:0, 11:9, 7:5. W pierw
szym secie Tłoczyński jest całkowicie 
panem sytuacji, walczy w pięknej formie 
i dosłownie nie daje dojść do głosu au- 
striakowi. W drugim Metaxa zawiązuje 
zażartą walkę i prowadzi 5:2. Tłoczyński 
gra regularnie i na wytrzymałość, wspa
niałym wysiłkiem zdobywając kolejne 
trzy gemy i wyrównanie. Następnie 
każdy z graczy wygrywa swoje serwisy, 
doprowadzając stan meczu do 9:9. Teraz 
Metaxa zdradza znużenie, Tłoczyński gra 
regularnie i z wielką ambicją, wygrywa
jąc kolejne dwa gemy i seta.

W trzecim secie Metaxa nieustannie 
atakuje, gra ostro i nieustannie dobiega 
do siatki. Tłoczyński nie daje się wybić 
z uderzenia, nie pozwala się zdeprymo
wać, przełamując defensywę. Przy sta
nie meczu 5:3 i 40:15 Metaxa dwukrotnie 
broni meczhole Tłoczyńskiego i wyrów
nuje na 5:5. To jednak stanowa kres sił 
Austriaka, Tłoczyński rozpoczyna serię 
ataków, gra nadto szczęśliwie przy siatce 
i wygrywa kolejne dwa gemy, decydujące 
o meczu.

nym ogłosił sprawozdanie, z którego 
wynika, iż w ciągu pięciomiesięcznej 
zbiórki uzyskano 28 i pół miliona zło
tych gotówką oraz 8 i pół miliona zło
tych w artykułach żywnościowych, 
odzieży ip. (w)

żydzi a mleko
Rybnik. (Tel. wł.) W powiecie 

rybnickim z powodu wyzysku, stosowa
nego przez żydowskich odbiorców mle
ka, zastrajkowały dwory i wstrzymały 
dostawy mleka do mleczarń w Rybni
ku. (w)

Fałszowanie oliwy
Warszawa. (Tel. wł.) Na ryn-1 

ku warszawskim stwierdzono nadużyć 
cia przy rozlewaniu oliwy z beczek do 
butelek. Oszuści wlewali do oliwy olej 
i rycynę. Oszukańczym tym proceder 
rem zajmowali się przeważnie Żydzi* 
którzy dostarczali spreparowaną w. 
ten sposób oliwę nie tylko do sklepów 
stołecznych, ale i prowincjonalnych w: 
całej Polsce, (w)

Przez dach i sufit do kasy
Warszawa. (Tel. wł.) Nieznani 

złoczyńcy włamał) się do miejskich za
kładów mleczarskich „AgriI“ przy uL 
Grzybowskiej 61. Złodzieje wybili o- 
twór w dachu i suficie, po czym po 
lince dostali się do lokalu biura za
rządu. W gabinecie dyrektora, posił
kując się rakiem rozpruli kasę ognio
trwałą i skradli z niej 7.300 złotych go
tówki. Następnie włamywacze zbiegli 
tą samą drogą, nie pozostawiając żad
nych śladów. Kasa była ubezpieczona 
od kradzieży, (w)

„Klęska urodzaju“ kawy
Rio de Janeiro. (PAT) Brazy-i 

lijski urząd kawowy komunikuje, że od 
początku rb. do połowy sierpnia prze
znaczono na spalenie w Brazylii 
51.247.198 worków kawy, w związku z 
polityką regulowania podaży i zapew« 
nienia plantatorom kawy odpowied
nich cen na rynku.

Meduzy
Hel. (PAT.) Wzdłuż brzegów Helu 

i Zatoki Puckiej morze w ostatnich 
czasach masowo wyrzuciło na plażę 
meduzy - galaretowate, zwane chełbia- 
mi. Niektóre wielkości dużego talerza, 
grubości 1,5 cm.

Wyrzucone przez fale meduzy stają 
się łupem kaczek, oraz mew. Miejsca
mi plaża Kępy Swarzewskiej pod Wiel
ką Wsią, Jastarnią i Helem pokryta 
jest warstwą kilkucentymetrową me
duz, ginących natychmiast na brzegu.

„Polska“ młodzież
komunistyczna

Lublin. (Tel. wł.) Wczoraj Sąd 
Okręgowy wydał wyrok w sprawie 
członków Komunistycznego Związku 
Młodzieży Polskiej. Główny oskarżony 
Dawid Ruher skazany został na 5 lat 
więzienia i 10 lat pozbawienia praw, 
Stanisław Bień na 6 lat więzienia i 4 
lata pozbawienia praw. Pozostałym 
oskarżonym, przeważnie Żydom, wy
mierzono kary od 2 do 5 lat więzienia, 
przy czym dwom z nich kary darowa
no na zasadzie amnestii.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, ł, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

£

Znak oferty naprzykład: n 2396. z 21 025, d 1611 
i t. d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą- 

______teczne przyjmuje się do godz 10,45.

1. DOMY - PARCELE

Parcelę
z (projektem zahwierdwonyim (sprze
dam. Adres wsikaże Kurier Po- 
znański zdg 20 57'3

Kamienicę
pełnokomfortowa nowa 128 000,— 
sprzedam. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 20 521

Kamienicę
centralnej ulicy Poznania, dochód 
7 200,— za siedmiokrotny czynsz 
roczny sprzedam. Oferty kupują
cych Kurier Poznański zdg 20 678

SPRZLDAŻE

Jesienno-
Zimowe

materiały męskie 
■w Bielskie w naj-

lepszych gatun
kach. w najmod
niejszych kolo

rach 1 deseniach poleca tanio 
Władysław Ziotogórski. Poznań, 
Kramarska 19'20, piętro, hurt —
(detal. 700 deseni na składzie. 

Pr 29 151-32,23

Dryling
kurkowy bardzo dobrym stanie, 
tanio. Oferty Kurier Poznański 

zdg 18 360

Dom towarów krótkich,
oraz konfekcji

męskiej, damskiej i dziecięcej, w 
mieście powiatowym, przemysło
wym, w rynku, lokal - skład i 3 
pokoje, ludności 30 000, 26 gmin 
wiejskich, przylegle do woj. kie
leckiego, dobrze prosperujący do 
odstąpienia zaraz z powodu przej
ścia na przemysł. Towarów do 
25 000,— zl. Zgłoszenia Kurier 
Poznański zdg 20 636

Zakład fryzjerski
dla pań i panów dobrze prospe
rujący na sprzedaż. Cena 2 000 
zl, powiatowym mieście Pomo
rza, rok 1936, obrót 15 000 zł. — 
Zgłoszenia Kurier Poznański

zdg 17 630

Skład
kolonialny sprzętów kuchennych, 
dobrze prosperujący, miasto po
wiatowe, szkoły, wojsko sprzedam 
natychmiast, potrzeba 8 000,— 
obrót miesięcznie 7 000.— Zna
czek na odpowiedź. Zgłoszenia 
Kurier Poznański ng 49 793

Reklamówka
Fiat 501 tanio. Oferty Kurier 
Poznański zdg 20 54)8

Ładny
niekrepujacy z klatki schodowej. 
Wyspiańskiego 21 — 3.

zdg 20 505

Dywany
kilimy reperuje Tabernacki. 
Kręta 24, telefon *, 3-56.

p 21141
Ekspresdruk

Zalachowski. Grudnia 5, drukuje 
szybko, tanio. dr 24 161

Angielskiego
komplety czytanie, pisanie, pio
senki. Marcinkowskiego 25 — 4, 
trzecia — czwarta. zdr 20 825

H. Zellnerówna
dypl. naucz, udziela lekcyj mu
zyki. Aleje Marcinkowskiego 13. 
(winda) 10—12, 3-6. zdg 12 173

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu 
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.
Służbo, domowo

Kucharka
poszukuje posady do wszystkiego. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 20 252

Sierota
szuka pracy do fabryki. Oferty 
Kurier Poznański zdg 20 171

Gotowaniem
do wszystkiego poszukuje posa
dy. Oferty Kurier Poznański 
_________zdg 20 245

Gospodyni
samodzielna długoletnimi świadec
twami przyjimie .posadę lepszym 
domu. Oferty Kurier Poznański 
__ zdg 20 617

Dziewczyna
młodsza z gotowaniem do wszel
kich ipirac ^poszukuje posady od 15. 
lub 1. Oferty Kurier Poznański

______  zdg 20 646
Dziewczyna

do wszystkiego, gotowaniem szu
ka posady. Oferty Kurier Pozn. 
zdg 20 427

b) Inni

Pomocnik
fryzjerski z karta rzemieślniczą 
poszukuje posady. Oferty Orę
downik, Poznań zd 20 580

Ogrodnik
żonaty, siła pierwszorzędna, obe
znany w wszelkich gałęziach, po
szukuje posady od 1. lub później 
Oferty Kurier Poznański

zdg 20 682

Pomocnik
lat 30, samotny branży kolonial
nej, restauracyjnej poszukuje ja
kiejkolwiek posady. Oferty Ku
rier Poznański zdg 20 688

Fryzjerski
pomocnik dobra siła z wodna on
dulacja szuka posady. Oferty do 
Kuriera Poznańskiego zdg 20 474

Biuralistka
piszaca na maszynie, zna ubez- 
pieczalnie, statystykę, bezrobocie, 
język niemiecki, szuka posady 1. 
10. Oferty Kurier Poznański

zdg 19 940
Bona

freblanka z dobra praktyka i 
szyciem szuka posady do dzieci 
w wieku przedszkolnym. Oferty 
do Kuriera Poznańskiego

zdg 20 307

Optyk
długoletnia praktyka, w ękspedy* 
cji i warsztacie poszukuje posa* 
dy. Oferty Kurier Poznański

zdg 20 186

Fryzjerka
kunsistka z praktyka poszukuje 
posady. Oferty Kurier Poznań
ski adg 20 507

Chłopiec
sumienny szuka pracy do posyłek 
Oferty Kurier Pozn. zdg 18 934

’30. POPIER AJMY 
RZEMIOSŁO

Dywany
ręczne maszynowe, fachowo na
prawia telefon 22-02. Adamski, 
Ratajczaka 15 — 6. zdr 11 442

„Trędowata’
Najpopularniejsze polskie arcy
dzieło. Elżbieta

Barszczewska
Franciszek

Brodniewicz
Kinoteatr zdg 19 984

„Sfinks”

Pi i , na miesiąc wrzesień 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu rzedpiata w ekspedycji zł 3,20 w agencjach w mieście zł 3,50. z odnoszeniem do
-------------- ----------:— domu w Poznaniu zł 3 70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem

miesięcznie 410. kwartalnie »1 12.30. pod opaska miesięcznie w Polsce zl 5.00. w innych 
krajach zł 7,00—9.50. W ra.zie wypadków, spowodowanych soda wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t, p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma a abonenci nie maja 
prawa domagania się niedost a rezony ch numerów lub odszkodowania.

Ogłoszenia na stronie 6-tamowej 25 gr. na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu 
redakcyjnego 60 gr. na stronie czwartej (lub pi.-pej) 100 gr. na stronie 
drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami potocznemi 200 gr 

od 1-tamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane ora-- z zastrzeżeniem m ejsea 29% nad-
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30. w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) ..drobne“ do g. 11,10. w dni przedświą
teczne do godz. 10,45, większe dłużej według możności. Drobne ogtosze-nia (.najwyżej 100 słów 
w tern 5 nagłówk.). słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice między 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstała wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada 

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 36-25. 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72. P. K. O. Poznań nr. 200-149.
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